
Zpráva dozorčí rady

www.cez.cz



www.cez.cz 2

Vážení akcionáři, dámy a pánové,
dovolte mi, abych vás z pověření dozorčí rady ČEZ, a. s. (dále také „Společnost“) seznámil se zprávou  
o její činnosti za období od valné hromady, která se konala dne 26. června loňského roku (dále také 
„sledované období“).

Dozorčí rada má v souladu se stanovami Společnosti 12 členů, z nichž dvě třetiny (tj. 8 členů) volí a odvolává 
valná hromada, jednu třetinu (tj. 4 členy) volí a odvolávají zaměstnanci Společnosti. V současné době je 
jedno místo v dozorčí radě neobsazeno. V uplynulém období došlo v rámci dozorčí rady k následujícím 
personálním změnám:
    loňská valná hromada potvrdila ve funkci členy dozorčí rady Vratislava Košťála a Václava Kučeru, kteří 

byli v předcházejícím období kooptováni dozorčí radou;
    dozorčí rada projednala prohlášení Radka Muchy o odstoupení z funkce místopředsedy dozorčí rady 

ČEZ, a. s., a na jeho žádost schválila ukončení výkonu jeho funkce místopředsedy ke dni 16. 4. 2024, 
přičemž Radek Mucha nadále zůstává řadovým členem dozorčí rady;

    dozorčí rada zvolila do funkce místopředsedy dozorčí rady Františka Novotného, a to s účinností ode 
dne 17. 4. 2024.

Ke dni 20. 5. 2024, kdy byla tato zpráva projednána, byla dozorčí rada personálně složena následovně:
    předseda dozorčí rady – Radim Jirout,
    místopředsedové dozorčí rady – Roman Binder a František Novotný,
    členové dozorčí rady – Marta Ctiborová, Vít Doležálek, Eva Hanáková, Jiří Kadrnka, Vratislav Košťál, 

Václav Kučera, Radek Mucha, Milan Wagner.

Dle požadavků uvedených v kodexu správy a řízení společností vyhlášeného pro emitenty cenných 
papírů přijatých k obchodování na Varšavské burze cenných papírů (Giełda Papierów Wartościowych 
w Warszawie S.A.), kterým je jako emitent akcií na této burze vázána i společnost ČEZ, a. s., splňují 
všechna kritéria nezávislosti následující členové dozorčí rady: Radim Jirout, Eva Hanáková, Vít Doležálek, 
Jiří Kadrnka, Vratislav Košťál a Václav Kučera. Uvedený kodex vyžaduje, aby kritéria nezávislosti splňovali 
alespoň dva členové dozorčí rady.

V uplynulém období, tj. od minulé řádné valné hromady do 20. 5. 2024, se dozorčí rada sešla celkem  
na 11 řádných zasedáních.

Zasedání dozorčí rady se pravidelně účastnil předseda představenstva. Podle obsahu a závažnosti 
projednávané problematiky byli na jednání zváni členové představenstva příslušní dle své působnosti 
a zaměstnanci Společnosti nebo externí poradci a auditoři.

V rámci své kontrolní činnosti dozorčí rada rovněž spolupracovala s útvarem audit a compliance, 
s Výborem pro audit ČEZ, a. s., a také s ombudsmanem Skupiny ČEZ. 

V souladu se stanovami Společnosti má představenstvo ČEZ, a. s., 7 členů. Členy představenstva volí 
a odvolává dozorčí rada. Ve sledovaném období přijala dozorčí rada následující personální rozhodnutí 
týkající se představenstva společnosti:
    s účinností ode dne 2. 1. 2024 byla Michaela Chaloupková zvolena na další funkční období členky 

představenstva;
    s účinností ode dne 25. 5. 2024 byl Martin Novák zvolen na další funkční období člena představenstva.

Následně dozorčí rada schválila oběma zvoleným členům smlouvu o výkonu funkce člena představenstva 
ČEZ, a. s., a vzala na vědomí informaci o jejich pověření věcným řízením příslušné divize. Ve sledovaném 
období byla též dozorčí radou schválena smlouva o výkonu funkce člena představenstva Pavla Cyrani 
(který byl zvolen s odloženou účinností v předešlém sledovaném období) včetně vzetí na vědomí informace 
o jeho pověření věcným řízením příslušné divize.



www.cez.cz 3

Dozorčí rada:
    průběžně sledovala činnost společnosti ČEZ, a. s., a klíčová rozhodnutí uskutečněná jejím 

představenstvem a managementem;
    zabývala se podněty svých členů, akcionářů či zákazníků Společnosti, popř. dalších subjektů;
    uskutečnila řadu workshopů, které jsou realizovány operativně namísto dříve existujících výborů 

dozorčí rady a na nichž se podrobně věnovala následujícím tématům: Společnosti Skupiny ČEZ; 
Připojování nových obnovitelných zdrojů do distribuční soustavy; Posouzení nastavení ročních úkolů (KPI) 
managementu ČEZ externím auditorem Ernst & Young Audit, s.r.o.; Malé modulární reaktory (SMR);

    zúčastnila se Technologické konference 2023;
    navštívila Vodní elektrárnu Dalešice;
    zúčastnila se za přítomnosti zástupců nezávislého statutárního auditora Deloitte Audit s.r.o. zasedání 

výboru pro audit při projednávání postupu sestavení účetní závěrky ČEZ, a. s., a konsolidované účetní 
závěrky Skupiny ČEZ za rok 2023, postupu a výsledků povinného auditu těchto účetních závěrek.

Dozorčí rada si v rozsahu své působnosti a nad rámec povinností určených stanovami společnosti 
vyžádala a projednala následující informace:
    o případných příslibech Společnosti vyplývajících z projednání podnětů podaných akcionáři na valné 

hromadě Společnosti dne 26. 6. 2023, o protestech podaných akcionáři v průběhu valné hromady 
a o zjištěních ohledně případných žalob týkajících se valné hromady,

    o systému řízení rizik, přehledu a způsobu zajištění rizik,
    o vývoji významných soudních sporů v rámci Skupiny ČEZ,
    o přístupu ČEZ Prodej, a.s., k trhu koncových zákazníků a přístupu Skupiny ČEZ k segmentu B2B  

(ESCO služby),
    o činnosti investičního fondu Inven Capital SICAV, a.s.,
    o průběžném stavu a dokončení projektu dostavby tepelného napáječe z Temelína do Českých Budějovic,
    o výsledku kolektivního vyjednávání za r. 2023,
    o ekonomice a provozu pánevních elektráren a přidružených dolů, výhledu do budoucna a celkovém 

přehledu klasických elektráren,
    o činnosti ombudsmana ČEZ v r. 2023,
    o výsledcích některých interních compliance šetření v rámci Skupiny ČEZ,
    o dluhové kapacitě Skupiny ČEZ,
    o pozici ČEZ k problematice tzv. windfall tax.

Dozorčí rada si dále vyžádala a projednala informace o chodu a aktivitách Nadace ČEZ a nadačních 
příspěvcích poskytnutých v roce 2023 a rovněž informace o komunikačních aktivitách Skupiny ČEZ  
v roce 2023. Dozorčí rada celkově hodnotí výdaje vynaložené v oblastech aktivit Nadace ČEZ 
a komunikačních aktivit (tj. mimo jiné výdaje na podporu kultury, sportu, charitativních a sociálních 
organizací apod.) jako racionální.



www.cez.cz 4

Dozorčí rada se na svých zasedáních pravidelně zabývala:
    informacemi o průběhu a výsledcích jednání představenstva Společnosti,
    informacemi o významném dění na evropských a světových energetických trzích,
    aktuálním stavem a vývojem regulatorního prostředí a legislativy v Evropské unii a České republice 

včetně jejich případného dopadu na činnost Skupiny ČEZ,
    aktuálním provozním stavem a stavem bezpečnosti jaderných elektráren Temelín a Dukovany, smluvním 

zajištěním dodávek jaderného paliva pro nejbližší období i do budoucna, problematikou přechodu od paliva 
TVEL na alternativní dodavatele, řešením technologického zajištění odstávek obou jaderných zdrojů,

    aktuálním provozním stavem zdrojů klasické energetiky a obnovitelných zdrojů, tj. pánevních, nepánevních 
a vodních elektráren, teplárenských zdrojů, paroplynové elektrárny, fotovoltaických a větrných parků, 
a dále rovněž informacemi ze segmentu těžba – vývojem dodávek uhlí v rámci Skupiny ČEZ i mimo ni 
a významnými událostmi segmentu,

    informacemi o aktuálním vývoji v segmentu distribuce v ČR – o zajištění provozu distribuční soustavy, 
případných mimořádných událostech, o realizaci významných staveb a probíhajících projektech,

    aktuálními informacemi ze segmentu zahraničí – o vývoji politického a regulatorního prostředí 
v souvislosti s působením Skupiny ČEZ především v Turecku a Polsku, včetně vývoje ohledně prodeje 
příslušných aktiv Skupiny ČEZ, a dále včetně vývoje dvou mezinárodních arbitrážních řízení vedených 
proti Bulharské republice a proti ruské společnosti Gazprom Export LLC,

    informacemi ze segmentu obchod z oblasti tradingu, prodeje komodit koncovým zákazníkům v ČR 
i v zahraničí, decentralizované energetiky a nabídky pro firmy a veřejný sektor v ČR a na Slovensku, 
dále z oblasti telekomunikace, teplárenství, vývoje akvizičních aktivit a nových příležitostí v zahraničí 
i v ČR, oblasti ESCO služeb, obnovitelných zdrojů, elektromobility, rozvoje v oblasti těžby lithia, a rovněž 
informacemi o uzavření smluv na dodávky LNG, o stavu plynových zásobníků v ČR a v neposlední řadě 
informacemi o vývoji cen elektrické energie a zemního plynu,

    manažerskými reporty o vývoji hospodaření Společnosti, včetně projednání měsíčních, čtvrtletních 
a ročních výsledků hospodaření, konsolidované Pololetní zprávy a Výroční finanční zprávy Skupina ČEZ 
za r. 2023, a stavem domácích i zahraničních majetkových účastí ČEZ, a. s., včetně vybraných výsledků 
hospodaření za hodnocená období,

    reporty významných investičních akcí Skupiny ČEZ, tj. zejména otázkou stavu a vývoje investičních 
projektů, včetně přípravy dostavby nových jaderných zdrojů, 

    průběžným vývojem aktivit souvisejících s projektem nového jaderného zdroje v Dukovanech,
    přehledem agendy ESG (Environmental, Social and Governance) – zejména informacemi  

o klíčových událostech dle jednotlivých oblastí, standardech a metodikách, zavedených opatřeních 
i očekávaných trendech a rovněž o přípravě na reportování dle směrnice CSRD (Corporate Sustainability 
Reporting Directive).

Jak již bylo výše uvedeno, dozorčí rada byla průběžně informována o stavu a vývoji projektu výstavby 
nového jaderného zdroje („NJZ“) v lokalitě Dukovany, zejména o problematice výběrového řízení, 
povolovacího a licenčního procesu, souvisejících a vyvolaných investicích, o notifikaci veřejné podpory, 
financování a navazujících smlouvách se státem a o harmonogramu projektu, a to vše s ohledem na obsah 
První prováděcí smlouvy o spolupráci při výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany mezi 
Českou republikou – Ministerstvem průmyslu a obchodu, společností ČEZ, a. s., a společností Elektrárna 
Dukovany II, a. s. („První prováděcí smlouva“), která pokrývá první etapu spolupráce smluvních stran 
na projektu, a to od zahájení výběrového řízení až po podpis smlouvy s vybraným dodavatelem.

Dozorčí rada byla informována, že v rámci výběrového řízení obdržela společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., 
dne 31. 10. 2023 nabídky od uchazečů (francouzské společnosti EDF, korejské společnosti KHNP a americké 
společnosti Westinghouse) na jeden blok v Dukovanech a nezávazné nabídky na další tři jaderné bloky. 



www.cez.cz 5

Na svém zasedání v prosinci 2023 dozorčí rada vzala na vědomí informace o obsahu a podmínkách 
Dodatku č. 2 k První prováděcí smlouvě a současně udělila předchozí souhlas představenstvu k uskutečnění 
rozhodnutí o uzavření uvedeného Dodatku č. 2, jehož předmětem je úprava vzájemných práv a povinností 
smluvních stran v návaznosti na změny v postupu projektu NJZ a termínu pro získání rozhodnutí Evropské 
komise v rámci notifikačního procesu veřejné podpory.

V lednu 2024 pak dozorčí rada vzala na vědomí informace o obsahu a podmínkách Dodatku č. 3 k První 
prováděcí smlouvě a současně udělila předchozí souhlas představenstvu k uskutečnění rozhodnutí k jeho 
uzavření. Dodatek č. 3 zejména rozšiřuje předmět První prováděcí smlouvy, včetně úpravy opcí na další  
3 jaderné bloky jako závazných. 

Dozorčí rada byla dále informována, že vláda ČR na svém jednání rozhodla i o tom, že v další fázi výběrového 
řízení budou osloveni jen dva účastníci, neboť společnost Westinghouse nesplnila nutné podmínky.

S ohledem na výše uvedené rozšíření První prováděcí smlouvy (zejména rozšíření opcí na další 3 jaderné 
bloky) byl původně stanovený termín pro podání aktualizovaných nabídek dne 15. 4. 2024 na základě 
zdůvodněné žádosti uchazeče EDF prodloužen na 30. 4. 2024. Ke dni 20. 5. 2024, kdy byla tato zpráva 
projednána, probíhá hodnocení nabídek s tím, že předložení Hodnoticí zprávy Ministerstvu průmyslu 
a obchodu ČR je plánováno dne 15. 6. 2024.

Dále dozorčí rada projednala a vzala na vědomí informaci o:
    záměru zasmluvnit kapacitu v pevninském LNG terminálu v německém Stade, které by navazovalo 

na ukončení provozu v nizozemském LNG terminálu Eemshaven v r. 2027;
    záměru realizace projektu těžby a zpracování manganu kanadské společnosti Euro Manganese Inc. 

na pozemcích v lokalitě Trnávka – Chvaletice;
    záměru společnosti Elevion Group B.V. založit novou provozní společnost, která bude zodpovědná 

za vývoj a provoz platformy B2B pro rozvoj ESCO aktivit skupiny Elevion v Německu, a současně 
o záměru poskytnutí peněžitého příplatku za účelem financování realizace uvedeného záměru;

    poskytnutí příplatků do vlastního kapitálu dceřiných společností v období od ledna do prosince roku 2023;
    vypořádání prodeje 50% akciového podílu vlastněného společností ČEZ, a. s., v turecké společnosti 

AKCEZ Enerji Yatırımları Sanayi ve Ticaret A.Ş. („AKCEZ“) zastřešující distribuční a prodejní aktivity 
v regionu Sakarya;

    načerpání úvěru z úvěrové smlouvy od Evropské investiční banky;
    organizační změně v ČEZ, a. s., divizi obnovitelná a klasická energetika, spočívající v rozšíření stávající 

organizační jednotky Teplárna Trmice o činnosti a působnost spojenou s projektem ZEVO Mělník 
a (po spuštění provozu) s provozem ZEVO Mělník;

    změně Organizačního řádu ČEZ, a. s., a o schválení několika revizí Podpisového řádu ČEZ, a. s.;
    struktuře příjmů, podmínkách určujících výši mezd, odměn za splnění stanovených cílů a o podmínkách 

spojených s ukončením výkonu funkce nebo pracovního poměru u členů představenstva, ředitelů 
útvarů a ředitelů organizačních jednotek ČEZ, a. s.;

    záměru realizace skupiny sdružených projektů v lokalitě Prunéřov „Fotovoltaický park Prunéřov“ 
a v lokalitě Tušimice „Fotovoltaický park Tušimice“ společností ČEZ, a. s., s využitím investiční podpory 
ze strany Modernizačního fondu spravovaného Státním fondem pro životní prostředí ČR;

    záměru převzít ze stávající joint venture struktury vytvořené společně s německým developerem  
GP Joule do plného vlastnictví Skupiny ČEZ dva projekty větrných farem v Německu: Projekt Datteln 
(11,4 MW) a Projekt Nortorf (11,4 MW);

    přípravě akvizice 55,21% podílu ve společnosti Czech Gas Networks S.à r.l., Lucembursko, a současně, 
že zbývajícími akcionáři ve společnosti CGN s celkovým akciovým podílem 44,79 % i po výše uvedené 
akvizici zůstávají společnosti ze skupin British Columbia Investment a Allianz;

    důvodech pro úpravu kupní ceny v rámci již schváleného převzetí projektu větrné farmy v Německu 
ze stávající joint venture struktury, vytvořené společně s německým developerem GP Joule, do plného 
vlastnictví Skupiny ČEZ – Projekt Datteln (11,4 MW).



www.cez.cz 6

V souladu s platnými stanovami Společnosti dozorčí rada udělila představenstvu předchozí souhlas 
k uskutečnění rozhodnutí:
    o nabytí 100% podílu ve společnosti SERCOO Group GmbH se sídlem v Německu společností Elevion 

Energy & Engineering Solutions GmbH nebo jinou společností ve skupině Elevion jako nabyvatelem 
a v této souvislosti o poskytnutí peněžitého příplatku za účelem zajištění financování transakce;

    o vystavení záruky společnosti ČEZ, a. s., za splnění závazků projektové společnosti Windpark  
Nortorf GmbH & Co. KG (Německo) vyplývajících ze smlouvy na dodávku turbín vůči společnosti Nordex 
Germany GmbH, a to v souvislosti se záměrem realizace projektu větrné farmy Nortorf (11,4 MW); 

    o schválení přeměny formou rozdělení odštěpením sloučením mezi zúčastněnými společnostmi – 
společností ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., jako společností rozdělovanou a společností ČEZ, a. s., jako 
společností nástupnickou, kterou odštěpované jmění ČEZ Obnovitelné zdroje přechází na ČEZ, a. s., 
k rozhodnému dni 1. 1. 2023;

    o schválení přeměny formou rozdělení odštěpením sloučením mezi zúčastněnými společnostmi – 
společností ČEZ ESCO, a.s., jako společností rozdělovanou a společností ČEZ Invest Slovensko, a.s., 
jako společností nástupnickou, přičemž odštěpované jmění ČEZ ESCO, a.s., přechází na ČEZ Invest 
Slovensko, a.s., k rozhodnému dni 1. 1. 2024;

    o schválení Revize č. 1 Záměru projektu „ZEVO Mělník“;
    o schválení Dodatku č. 1 sloučeného podnikatelského záměru/záměru projektu „Rekonstrukce úpravny 

chladicí vody – nové čiření cirkulačního chladicího okruhu“ v Jaderné elektrárně Temelín;
    o zrušení společnosti CEZ Bulgarian Investments B.V., společnosti s ručením omezeným založené podle 

nizozemského práva, se sídlem v Amsterdamu, s likvidací, a to s účinností k 1. 12. 2023;
    o udělení souhlasu Společnosti s realizací investičního projektu „Nový zdroj TAS Teplárna Trmice“ 

společnosti ČEZ Teplárenská, a.s., a o poskytnutí souvisejícího financování;
    o udělení souhlasu Společnosti s realizací investičního projektu „Nový zdroj TAS Prunéřov, Tušimice“ 

společnosti ČEZ Teplárenská, a.s., a o poskytnutí souvisejícího financování,
    o dlouhodobém pronájmu 57 ha pozemků v lokalitě Trnávka – Chvaletice ve vlastnictví ČEZ, a. s., 

společnosti MANGAN Chvaletice, s.r.o.;
    o schválení realizace investičních záměrů „Fotovoltaický park Prunéřov“ a „Fotovoltaický park Tušimice“;
    o udělení souhlasu Společnosti s nabytím plné vlastnické kontroly Skupiny ČEZ nad projekty větrných 

farem Datteln a Nortorf v Německu;
    o nabytí 100% podílu ve společnosti 3L real a.s.;
    o udělení souhlasu Společnosti s nabytím 54,8% podílu s opcí na zbývající podíl v polské společnosti 

Energy5 sp. z o.o. společností Elevion Group B.V. nebo jinou společností ze skupiny Elevion jako 
nabyvatelem a o poskytnutí peněžitého příplatku na zajištění financování akvizice;

    o udělení souhlasu Společnosti s nabytím 20% podílu ve společnosti Digital Energy Services s.r.o. 
od společnosti DES Holding a.s. jako prodávajícího společností ČEZ ESCO, a.s., jako nabyvatelem 
a současně se sjednáním opčních práv na zpětnou koupi, resp. prodej, uvedeného 20% podílu 
mezi prodávajícím a nabyvatelem a se sjednáním opčních práv na koupi zbývajícího 80% podílu 
ve společnosti ve prospěch ČEZ ESCO, a.s., jako kupujícího a v této souvislosti o poskytnutí peněžitého 
příplatku na zajištění financování těchto transakcí;

    o nabytí, resp. o udělení souhlasu Společnosti s nabytím, 55,21% podílu ve společnosti Czech Gas  
Networks S.à r.l., Lucembursko, a dále v této souvislosti o přijetí překlenovacího úvěru, resp. překlenovacích 
úvěrů v EUR, od skupiny určených bank;

    o udělení souhlasu Společnosti s realizací fotovoltaického investičního projektu Herleshof v Bavorsku, 
SRN, ovládanými společnostmi v Německu, které jsou 100% vlastněny společností BELECTRIC 
Greenvest GmbH, a v této souvislosti o poskytnutí financování na realizaci uvedeného projektu;



www.cez.cz 7

    o schválení Dodatku č. 1 sloučeného podnikatelského záměru/záměru projektu Zajištění provozuschopnosti 
rozvaděčů řídicího systému, buzení a signalizace dieselgenerátorové stanice do roku 2045 v Jaderné 
elektrárně Dukovany;

    o udělení souhlasu Společnosti s předložením závazné nabídky s následným nabytím 100% podílu 
ve společnosti EDERA Group a.s. společností Telco Pro Services, a. s., jako nabyvatelem a v této 
souvislosti o poskytnutí peněžitého příplatku na zajištění financování transakce;

    o udělení souhlasu Společnosti s nabytím 51% podílu s opcí na zbývající 49% podíl ve společnosti 
ENERG-SERVIS a.s. společností ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., jako nabyvatelem a o poskytnutí 
souvisejícího financování;

    o udělení souhlasu Společnosti s realizací investičního projektu „Nový zdroj TAS Dětmarovice“ 
společnosti ČEZ Teplárenská, a.s., a o poskytnutí souvisejícího financování;

    o schválení přeměny formou rozdělení odštěpením sloučením mezi zúčastněnými společnostmi – 
společností ŠKODA JS a.s. jako společností rozdělovanou a společností ČEZ, a. s., jako společností 
nástupnickou, a to k rozhodnému dni 1. 1. 2024;

    o schválení sloučeného podnikatelského záměru/záměru projektu „Modernizace a optimalizace 
technického systému fyzické ochrany ETE“ v Jaderné elektrárně Temelín;

    o schválení Dodatku č. 1 sloučeného podnikatelského záměru/záměru projektu „Rekonstrukce řídicích 
systémů dieselgenerátorů“ v Jaderné elektrárně Temelín.

V uplynulém období rovněž dozorčí rada udělila několikrát předchozí souhlas představenstvu k uskutečnění 
rozhodnutí o změnách personálního obsazení členů dozorčích rad společností, v nichž má ČEZ, a. s., 
majetkovou účast na základním kapitálu převyšující 500 mil. Kč.

Dozorčí rada neshledala skutečnosti, které by ji vedly k výhradám k návrhu Podnikatelského plánu  
Skupiny ČEZ na období 2024–2028 a k návrhu ročních investičních a provozních rozpočtů ČEZ, a. s., 
a Skupiny ČEZ na rok 2024.

Dozorčí rada s přihlédnutím k cílům a prioritám Společnosti pro další období projednala a schválila před 
koncem roku 2023 jmenovité úkoly, včetně věcného vymezení jejich kritérií, pro odměňování jednotlivých 
členů představenstva pro rok 2024.

Současně pak dozorčí rada stanovila ukazatel výkonnosti pro dlouhodobou výkonnostní odměnu členů 
představenstva na rok 2024, kterým je celkový výnos pro akcionáře TSR (Total Shareholder Return) 
s vahou 100 %.

Na svém lednovém zasedání 2024 dozorčí rada projednala a schválila vyhodnocení plnění ukazatele 
výkonnosti pro dlouhodobou výkonnostní odměnu členů představenstva za rok 2023.

Následně na zasedání v březnu 2024 pak dozorčí rada projednala a schválila vyhodnocení plnění jmenovitých 
úkolů členů představenstva za rok 2023, které je rozhodné pro stanovení výše jejich ročních odměn.

Dále dozorčí rada na svém zasedání v dubnu 2024 vzala na vědomí informaci o dodržování zásad řízení 
a správy Společnosti (corporate governance) a v této souvislosti konstatovala, že společnost ČEZ, a. s.,  
při své podnikatelské činnosti dodržuje zásady řízení a správy společnosti (corporate governance) 
a průběžně plní své informační povinnosti související s dodržováním zásad corporate governance.

Na témže zasedání vyjádřila dozorčí rada kladné stanovisko k návrhu Politiky odměňování ČEZ, a. s.,  
a ke Zprávě o celkových příjmech členů orgánů ČEZ, a. s., za účetní období roku 2023, týkající se 
odměňování členů představenstva a dozorčí rady, která byla zpracována v souladu s požadavkem zákona 
č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů.



www.cez.cz 8

Dozorčí rada projednala všechny podkladové materiály, které jsou předloženy této valné hromadě, s tím, 
že materiály předkládané valné hromadě ze zákona dozorčí rada vzala na vědomí a k ostatním vyjádřila 
své souhlasné stanovisko.

Dozorčí rada v souladu s čl. 18 odst. 5 písm. c) stanov Společnosti přezkoumala Zprávu o vztazích mezi 
propojenými osobami za účetní období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a k jejímu obsahu nemá výhrad.

K dalším bodům pořadu dnešní valné hromady sděluji tato stanoviska dozorčí rady:

K bodu pořadu Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., a konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ  
za rok 2023:

Dozorčí rada v souladu s čl. 18 odst. 5 písm. c) stanov Společnosti přezkoumala:
    Účetní závěrku ČEZ, a. s., sestavenou k 31. 12. 2023, a
    Konsolidovanou účetní závěrku Skupiny ČEZ, sestavenou k 31. 12. 2023,

přičemž v rámci tohoto svého přezkumu nezjistila žádné nedostatky nebo nesprávnosti v obsahu 
těchto účetních závěrek, ani ve způsobu jejich sestavení, ani v procesu jejich auditu, a na základě těchto 
skutečností a s přihlédnutím ke zprávám nezávislého auditora a informaci Výboru pro audit ČEZ, a. s., 
(o výsledku auditu a poznatcích získaných ze sledování procesu povinného auditu) doporučuje valné 
hromadě společnosti ČEZ, a. s., schválení těchto účetních závěrek.

K bodu pořadu Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s.:

Dozorčí rada v souladu s čl. 18 odst. 5 písm. c) stanov Společnosti přezkoumala předložený návrh 
představenstva na rozdělení zisku ČEZ, a. s., včetně rozhodnutí o výplatě dividendy, a doporučuje valné 
hromadě jeho schválení.

Dámy a pánové, vážení akcionáři, děkuji vám za pozornost.

Radim Jirout

předseda dozorčí rady ČEZ, a. s.


